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 گاهی گمان نمی‌کنی ولی خوب 
می‌شود، این دقیقاً مصداق بارز ظهور 
آرین سلیمی ستاره 20 ساله این روزهای 
تکواندو ایران است. سلیمی بعد از طی 
مسیر طولانی، بالاخره در مسابقات 
قاره‌ای آسیا دومین سهمیه تکواندوی 

مردان برای المپیک پاریس را به نام 
خود سند زد. او که به جنگندگی و 
مبارزه تا واپسین لحظات معروف 
است، خودش هم حتی فکرش را 
نمی‌کرد در 20 سالگی سهمیه بگیرد 
چه برسد به اینکه در شیاپ‌چانگ 
المپیک مبارزه کند. سلیمی از زمانی 
که سهمیه را گرفت روی دور برد بود و 
با مبارزه جانانه‌اش مقابل حریف قدر 
کره‌ای در فینال مسابقات قهرمانی 
آسیای ویتنام، نقش اول داستان 
قهرمانی تیم ملی در آسیا بعد از 8 سال 
را ایفا کرد؛ طلایی که حالا به گفته 

خودش اعتماد به نفس زیادی به او داد 
تا با بهترین شرایط روحی- روانی راهی 
پاریس شود. پسر جنگنده تکواندوی 
ایران که مسیر زیادی تا مرزهای پاریس 
طی کرده، حالا به این راحتی پا پس 
نمی‌کشد و می‌خواهد با تاریخ‌سازی 
در شیاپ‌چانگ المپیک، ثابت کند 
نسل جدید تکواندو، واقعاً طلایی 
است. او 5 مرداد ماجراجویی‌اش را 
در پاریس شروع می‌کند و در اولین 
مبارزه مقابل حریفی از نروژ و در صورت 
پیروزی مقابل برنده گینه و مکزیک 

مبارزه خواهد کرد.
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گزارش

 فائزه زمانی
خبر‌نگار

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می‌شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 13 روز مانده تا افتتاح بازی‌ها. روزنامه 
ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران 

و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 سلیمی؛ سونامی جدید تکواندو در راه پاریس

 جنگجوی شکست ناپذیر
 وارد می شود

2024
پرونده ویژه 
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یادداشت

مرتضی کریمی
پیشکسوت تکواندو

آرین سلیمی در مسابقات اخیر روند رو به رشدی 
داشته و در هر مسابقه بهتر از قبل شده که 
ادامه این روند مثبت او در المپیک منجر به 
مدال می‌شود. آرین دو خصوصیت بارز دارد؛ 
بسیار جنگنده است و اصلاً باخت را قبول ندارد. 
او برعکس خیلی از ورزشکاران که وقتی عقب 
می‌افتند، روحیه جنگندگی را از دست می‌دهند و 
باخت را قبول می‌کنند، تا آخرین لحظه می‌جنگد 
و اصاً شکست را نمی‌پذیرد. او بارها از حریفان 
عقب افتاده اما بازی باخته را با این روحیه‌اش 
برده است. المپیک با بقیه مسابقات فرق دارد. 
یک دانش‌آموز ممکن است 12 سال درس بخواند 
و امتحان بدهد اما روز کنکور استرس زیادی دارد. 
المپیک هم مثل کنکور است و ورزشکار باید در 
بالاترین سطح آمادگی‌اش باشد تا بتواند نتیجه 
بگیرد. حضور هادی ساعی رئیس فدراسیون از 
بهترین تکواندوکاران المپیک و مجید افلاکی 
سرمربی تیم ملی که سابقه 2 المپیک دارد، خیلی 
می‌تواند به تکواندوکاران کمک کند. از طرف 
دیگر حضور ساعی کنار تیم یک جواریی تزریق 

روحیه است. 
جوان بودن سلیمی خودش حسن بزرگی است، 
البته او تنها بازیکن کم‌سن‌وسال المپیک نیست 
و از این نظر فشارها از روی او برداشته می‌شود. 
آرین به رغم جوانی، چندان هم بی‌تجربه نیست 
و با استفاده از نیروی جوانی، تجربه و روحیه خوبی 
که دارد هیچ کم و کسری برای حضور در المپیک 
ندارد، فقط باید قدر تک‌تک لحظه‌ها را بداند 
و هیچ ثانیه‌ای را از دست ندهد. او باید ساعی را 
سرلوحه‌اش قرار دهد که در المپیک تا 3 ثانیه 
قبل از پایان مسابقه عقب بود اما قدر لحظات 
را دانست و 3 ثانیه مانده به پایان، طلای المپیک 
را از چنگ حریفش در آورد. تیم ملی تکواندو باید 
بزرگ فکر کند تا بتواند در المپیک بزرگی کند، 
آنها باید با دیدی مثبت و برای بهترین مدال پا به 
شیاپ‌چانگ پاریس بگذارند. از نظر جامعه تکواندو 
مدال المپیک معنی ندارد و ملی‌پوشان باید دنبال 
بهترین مدال باشند. یوسف کرمی زمانی که در 
تکواندو به لوپز امریکایی باخت، تمایلی نداشت 
که در شانس مجدد برای برنز رقابت کند، چون 
همیشه بزرگ فکر می‌کرد و به مدالی غیر از طلا 
راضی نبود. ذهنیت کرمی بود که از او یک بازیکن 
بزرگ ساخت و بجز طلای المپیک همه نوع طلایی 
در کارنامه‌اش دارد. تکواندو با نتایجی که در ادوار 
قبلی داشته احتیاج دارد تا در پاریس به بهترین 
مدال برسد، شک نکنید با وجود تکواندوکاران 
باانگیزه خبرهای خوبی از المپیک خواهد رسید.

 نیاز مبرم تکواندو
 به مدال

آرین سلیمی، پدیده تکواندوی ایران 
این روزها آخرین نفس‌هایش را 
به کار گرفته تا در شیاپ‌چانگ 
المپیک تاریخ‌سازی کند. او که خود 
و هم‌نسلی‌هایش را طلایی می‌داند 
امیدوار است با خوشرنگ‌ترین 
مدال ثابت کند واقعاً نسل طلایی 
تکواندوی ایران درحال ظهور است.
 کمپ فرانسه از نظر روحی و فنی 
چقدر به تکواندوکاران المپیکی 

کمک کرد؟
خدا را شکر کمپ فرانسه خیلی 
خوب بود و توانستیم از امکانات این 
اردو استفاده کرده و با فرانسوی‌ها 
اردوی تدارکاتی برگزار کنیم. این 
کمپ چه از نظر روحی-روانی و چه 
از نظر فنی خیلی به ما کمک کرد 
که جا دارد از مسئولان فدراسیون 
بابت تدارک این اردوی برون‌مرزی 

تشکر کنم.
 در میدان المپیک کسی برنده 
است که از نظر روحیه بهترین 

شرایط را داشته باشد، تو از نظر 
روحیه آماده رویارویی با هر 
چالشی در المپیک هستی؟

ذهن برنده است که قهرمان المپیک 
را مشخص می‌کند و شرایط روحی 
به مراتب از شرایط فنی تأثیرگذارتر 
است. بعد از گرفتن سهمیه المپیک 
تا به امروز تمریناتم را به بهترین 
شکل ممکن انجام دادم و خدا را 
شکر با شرایط خوب آماده رویارویی 
با هرچالشی هستم. قهرمانی من 

و تیم ملی بعد از 8 سال در آسیا 
روحیه خیلی خوبی به تکواندوی 
ایران تزریق کرد و اعتماد به نفس 
مرا بالا برد که از این بابت خیلی 

خوشحال هستم.
 عده‌ای نگران سن کم تو 

هستند، چه برنامه‌ای‌ داری 
که در المپیک نیروی جوانی 
و انگیزه تو بر تجربه حریفان 

بچربد؟
من قدرت ویژه‌ای به اسم نیروی 
جوانی دارم. من از 17 سالگی در 
اردوهای تیم ملی و تورنمنت‌های 
مختلف حضور داشتم که همین 
موضوع مرا پخته‌تر کرده و چندان 
هم بی‌تجربه نیستم. نه اینکه 
بخواهم از خودم تعریف کنم اما در 
یکی‌دو سال اخیر مدال‌های زیادی 
در آسیا، جهان و بازی‌های آسیایی 
گرفته‌ام و فقط مدال المپیک را در 
کلکسیونم کم دارم و حالا فقط دنبال 
پاریس  خوشرنگ‌ترین مدال در 

. هستم
 مراسم بدرقه المپیکی‌ها با 

حضور مادران، چه حس‌وحالی 
داشت؟

زندگی‌ام را مدیون مادرم و خانواده‌ام 
هستم. این اقدام خیلی متفاوت 
و تأثیرگذار بود، قطعاً به روحیه ما 
قبل از اعزام به پاریس کمک کرد. 
هاشمی وزیر ورزش از زمانی که روی 
کار آمده، کارهای متفاوت و مثبتی 
انجام داده و امیدوارم این روند ادامه 

باشد. داشته 
  فکرش را می‌کردی که در 

20 سالگی المپیک را تجربه کنی؟
صادقانه فکرش را هم نمی‌کردم. از 

بچگی اولین‌ها را دوست داشتم و 
همیشه دنبال اولی و انجام کارهای 
متفاوت بودم. من جوان‌ترین 
بازیکن در وزن خودم هستم که 
اتفاقاً برخاف چیزی که همه 
فکر می‌کنند این موضوع روحیه 
و انگیزه‌ام را بالا می‌برد. فکرش 
را هم نمی‌کردم که در 20 سالگی 
سهمیه بگیرم چه برسد به اینکه 

به المپیک بروم.
 نتایج نامطلوب تکواندو در 

المپیک‌های توکیو و ریو فشارها 
را روی شما بیشتر نمی‌کند؟

نتایج ریو و توکیو یک جورهایی 
اتفاقات نادر و غم‌انگیزی بود. ما 
نمی‌توانیم خودمان را با المپین‌های 
تاش  اما  کنیم  مقایسه  قبلی 
می‌کنیم در پاریس دوباره تکواندو را 

به روزهای اوجش برگردانیم.
 افلاکی معتقد است نسل شما 

طلایی است، شرایط را برای 
تاریخ‌سازی در پاریس چطور 

می‌بینید؟
افلاکی لطف داشته، نسل او هم 

در برهه خودش طلایی بود. 
من هم مثل افلاکی اعتقاد 

دارم که نسل ما طلایی 
از  است. هرچه داریم 
زحمات کادرهای قبلی و 
فعلی است. همگی در 
تلاش شبانه‌روزی هستیم 
در این فرصت مانده به 
بهترین آمادگی برسیم تا 
با خوشرنگ‌ترین مدال 
در المپیک ثابت کنیم 
که واقعاً نسل طلایی 

. هستیم

  قهرمانی تیم ملی روحیه مرا بالا برد

سلیمی: ما نسل طلایی تکواندو هستیم
گفت و گو

افلاکی: سلیمی با یک 
تلنگر بازیکن دیگری شد

مجید افلاکی 
سرمربی تیم ملی 
آرین  به درخشش  تکواندو 
در  کم‌سن‌وسالش  شاگرد  سلیمی 
المپیک امیدوار است. او که چندماه 
پیش جایگزین بیژن مقانلو شد، قرار 
نبود تا المپیک سرمربی تیم ملی 
بماند اما با نتایج خوب تیمش در 
مسابقات اخیر حالا با دو تکواندوکار 
راهی پاریس خواهد شد. افلاکی 

که این نسل تکواندو را نسل طلایی 
می‌داند، معتقد است سلیمی به 
رغم جوانی و کم‌تجربگی می‌تواند 
شیاپ‌چانگ  در  زیادی  حرف‌های 

پاریس داشته باشد.
 آرین سلیمی مسیر طولانی را برای 

گرفتن سهمیه طی کرد اما بعد 
از آن کلاً روی دور برد افتاد. این 

موضوع چقدر تکواندو ایران را به 
درخشش او در پاریس امیدوار 

می‌کند؟
آرین بعد از تخریبی که فقط من، 
خودش و ملی‌پوشان می‌دانیم به 

خوبی مسیرش را پیدا کرد. خدا را 
شکر هم آرین و هم مهران و از همه 
مهم‌تر فدراسیون تکواندو به دور از 
هرگونه حاشیه، اتفاقات و حرف‌هایی 
که پیرامون تیم ما است، فقط و فقط 
هدف را دنبال می‌کنیم. آرین مسیری 
طولانی برای گرفتن سهمیه طی کرد 
اما بعد از آن همه تلاشش را برای 
گرفتن یک جایگاه خوب به کار برد. 
رنکینگ برخورداری به دلیل اینکه 
سهمیه را مستقیماً از گرنداسلم گرفته 
بود، تغییر نمی‌کرد اما آرین سهمیه را 
از مسابقات قاره‌ای گرفت و کار سختی 
برای ارتقای جایگاهش داشت. حتی 
4 روز بعد از قهرمانی در آسیا مجبور 
شدیم او را به تورنمنت آنکارا اعزام 
کنیم تا در سیدبندی شرایط بهتری 

داشته باشد.
 از آن تخریبی که گفتید فقط 

خودتان می‌دانید و آرین، برای ما 

هم می‌گویید؟
تخریب یک کلمه‌ای است که بعد از 
آن اتفاقات خوبی برای آرین و بقیه 
ملی‌پوشان افتاد. اجازه بدهید کلمه 
تخریب را باز نکنم و این یک راز بین 
من و ملی‌پوشان بماند، اما همین‌قدر 
بدانید که تخریب یک تلنگر بود تا 

آرین بعد از آن آرین دیگری شد.
 درحال حاضر سیدبندی سلیمی را 

در المپیک چطور می‌بینید؟
مسابقات در 4 وزن برگزار می‌شود 
که در هر کدام 16 تکواندو کار حضور 
دارند. همه بهترین‌های دنیا هستند 
و 4 سال غربالگری شده‌اند تا سهمیه 
حضور در المپیک را گرفته‌اند. ما دو 
سال از تکواندوی دنیا عقب بودیم و 
با تلاشی که داشتیم دوباره خودمان 
از  و حتی  به حریفان رساندیم  را 
خیلی‌ها جلو زدیم. دوباره توانستیم 
خودمان را به روزهای اوج نزدیک کنیم 

و قدرت‌مان را به دنیا نشان دهیم. 
همه در المپیک بهترین هستند و 
برای مدال پا به پاریس می‌گذارند 
اما مطمئن باشید حریفان هم مقابل 
آرین به زحمت افتاده و اذیت خواهند 

. شد
 خصوصیت بارز سلیمی چیست؟

آرین بشدت تلاشگر و تکواندوکاری 
است که خوب به حرف گوش 
می‌دهد و همین هم باعث پیشرفت او 
می‌شود. او ومهران یک سال اختلاف 
سنی دارند. همه ملی‌پوشان نسل 
جدید باانگیزه و خوب هستند. من 
دو سال پیش جلوی دوربین این 
را گفتم که این نسل، نسل طلایی 
تکواندو خواهد بود که تا به حال 
تکواندوی ایران به خود ندیده است. 
می‌دانم بزودی روزی می‌رسد که خیلی 
حرف‌ها در تکواندوی دنیا داشته 
باشیم، چون کنار این ملی‌پوشان 

بااستعداد، دیدگاه رئیس فدراسیون 
کاملاً حرفه‌ای و قهرمانی است و نگاه 

ویژه‌ای به تکواندوکاران دارد.
  آرین قبلاً یک شگردی داشت 

که رقبا را با دست می‌گرفت، این 
تکنیک داوران را حساس کرده 

بود و مدام به او اخطار می‌دادند. 
تا جایی که می‌بینیم این شگرد 

ج  در مسابقات اخیر از بدن او خار
شده، برای المپیک در این باره 

جای نگرانی وجود ندارد؟
کار ما همین است که نقاط ضعف را 
برطرف کنیم و اگر این تکنیک را اصلاح 
نمی‌کردیم، مسیر پیشرفت او با سرعت 
کندی پیش می‌رفت. اگر قرار باشد 
ملی‌پوشان همانی باشند که روز اول 
وارد اردو شده‌اند، پس من این وسط 
چه نقشی دارم؟ چنین موضوعاتی 
تلاش خود ملی‌پوشان را هم می‌طلبد، 
آرین روی این موضوع تمرکز کرد و 

خوشبختانه نتیجه هم گرفت و جای 
هیچ نگرانی برای المپیک وجود ندارد.

 سلیمی بازیکن جوانی است و 
اولین المپیک خودش را تجربه 
خواهد کرد، نگران جوان بودن 
و بی‌تجربگی او در میدان بزرگ 

المپیک نیستید؟
آرین بازیکن چندان بی‌تجربه‌ای هم 
نیست اما تلاش‌مان بر این است 
که نیروی جوانی او در شیاپ‌چانگ 
المپیک بر تجربه‌اش بچربد و ورق را 
به نفع خودمان برگردانیم. هدف‌مان 
بهترین نتیجه در المپیک است. اما 
یادمان نرود که اکثر تیم‌های دنیا 8 
سالی است که درحال سرمایه‌گذاری 
هستند اما ملی‌پوشان ما تازه دو سال 
است که وارد کورس رقابت شده و در 
کوران المپیک قرار گرفته‌اند. تمام 
تلاش‌مان را می‌کنیم تا بهترین نتیجه 

را در پاریس برای مردم رقم بزنیم.


